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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendt uorelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Intet

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Kulturkontakten nr. 7, november 2000.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Status for ventepatienter i Frederiksborg Amt for uge 42, 43 og 47/2000 

Nvt om Sundhedsvæsenet nr. 46/2000
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e. Brevnyt
Intet

f. Ældrerådet
Intet

g. Biblioteket
Orientering fra Kirstine Lundsaaard:

Danmarks Biblioteker nr. 10 år 2000, udgivet af Danmarks Biblioteksforening.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Cowi indbyder til éndagsseminar om "Værdiskabelse og udvikling af ældreområdet” den 21. 
januar 2001 på Scandic Hotel i Kolding eller den 1. februar 2001 på Scandic Hotel Eremitage 
i Lyngby. Tilmeldingsfrist den 20. december 2000.

i. Diverse
§ 115 redegørelse.
Socialministeriet har fremsendt redegørelse for 1999 vedrørende samarbejdet med de 
frivillige sociale organisationer efter § 115 i lov om social service.

§ 115 rapport.
Den Sociale Ankestyrelse har på grundlag af en spørgeskemaundersøgelse udarbejdet en 
rapport om kommunernes og amternes økonomiske støtte til frivilligt socialt arbejde.

Skolevejledning.
Undervisningsministeriet har fremsendt ny bekendtgørelse om uddannelsesplaner i 
folkeskolen.
I bekendtgørelsen fremgår det, at der skal gennemføres en obligatorisk vejledningssamtale på 
6. klassetrin i samarbejde mellem skolevejleder og klasselærer. Da det tidligere er beluttet, at 
miljøskolerne ikke har egen skolevejleder, har forvaltningen efter samråd med 
undervisningsministeriet udmeldt til miljøskolerne, at klasselæreren på 6. klassetrin fungerer 
som skolevejleder.
Skolekonsulenten for området har fremsendt notat vedr. vejledningssamtaleme.

Brev af 21. november 2000 fra Slangerup Bio med tak for tidligere fremsendt check stor kr. 
5.000,-.

Grundtakstmodellen.
KL har orienteret 3 personer fra hvert amt om status for grundtakstmodellen på kursus i 
november. Kommuneforeningen i Frederiksborg Amt udpegede en deltager fra Ølstykke 
kommune, en ansat i Kommuneforeningen og forvaltningschefen i 
Borgerserviceforvaltningen i Slangerup Kommune. Deltagerne skal være en slags 
superbrugere på området i amterne.

De sidste nyheder fra KL:
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Grundtakstmodellen far virkning fra år 2002. En rapport om konsekvenserne af 
grundtakstmodellen er grundlag for det videre arbejde i KL, ARF (amtsrådsforeningen) og 
ministeriet, (rapporten har ved et tidligere møde ligget til orientering for udvalget).

Kl anbefaler kommunerne at kortlægge området nu og beregne udgiftsniveauet udfra de 
aktuelle foranstaltninger. Kommunernes udgifter bliver i denne forbindelse udregnet efter et 
gennemsnit, så nogen kommuner vil tjene på grundtakstmodellen, andre vil få flere udgifter. 
Slangerup Kommune har relativt høje udgifter til den forebyggende indsats, der fremover 
alene skal finansieres af kommunen. Det har skabt plads i budgettet til den stigning i den 
forebyggende indsats nye love og bekendtgørelser kræver på området, men vil også medføre 
relativt store udgifter på området.

Udgangspunkt for bloktilskud i forbindelse med grundtakstmodellen er opgivelser fra 
kommunerne fra 1998. Kommunerne skønnede dengang, hvor mange udgifter på dette 
område, der ville ligge over grundtakstniveauet. KL har stillet krav om efterregulering på 
dette område, da der er sket en stor stigning i udgifterne siden 98.

Bloktilskuddene bliver udmøntet ved DUT forhandlingerne foråret 2001. (DUT = Det
udvidede totalbalanceprincip.

Forhandlingerne tyder på at staten vil reservere noget af bloktilskuddene til en delvis 
refusionsordning i overgangsperioden de første tre år til og med år 2004, sådan at staten vil 
give 40% refusion på de områder, amtet hidtil har finansieret med 50%. Det giver 
kommunerne tid til at tilpasse sig udviklingen.

Grundtakstmodellen indebærer at kommunerne selv finansierer foranstaltninger op til en vis 
sum. For eksempel finansieres anbringelser på børneområdet ifølge grundtakstmodellen af 
kommunerne op til 390.000 kroner om året og på specialbømehaveområdet op til 283.000 
kroner om året. På voksenområdet bliver der flere forskellige takster f.eks. 283.000 kroner på 
døgnområdet om året.

En ny kommunalfinansiering bliver hjemløse på forsorgshjem. Fler skal kommunerne efter 
120 dage betale en grundtakst på 100.000 kroner om året. Det har været vanskeligt at finde 
boliger til hjemløse, der er færdigbehandlede på forsorgshjemmene. Denne ordning skal 
motivere kommunerne til fremover at være mere aktive, når der skal findes boliger til deres 
hjemløse borgere.

For at kunne regne ud hvad en foranstaltning koster skal alle ydelser prisfastsættes. KL 
opfordrer kommunerne til begynde vurdering af prisfastsættelse nu og samtidig overveje, 
hvilke foranstaltninger de ønsker amtet skal yde og hvilke kommunerne selv ønsker at yde. 
Der er ikke ændret på, de områder amtet har forsyningsforpligtigelse på. Amtet har f.eks. 
stadig forpligtigelsen til at sørge for tilbud til handicappede børn og voksne. 
Grundtakstmodellen kan heller ikke løse ventelisteproblematikken.

145. Økonomirapportering
Regnskabsrapport udskrevet den 1. december 2000 vil foreligge på mødet.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Taget til efterretning.

146. Opdeling af lokaliseringsprojektet Arups Hus
Sausnr.: 100000793
jyfr

Indledning
Økonomiudvalget orienteres på mødet den 16. november om konflikt mellem medarbejderne 
og ledelsen i Arups Hus. Konflikten søges løst ved hjælp af et konsulentfirma, med det 
formål, at Arups Hus med det vellykkede behandlingskoncept, der arbejdes efter, kan 
fortsætte. Forsøget mislykkes, og lederne ønsker andet arbejde i kommunen.

For at sikre mulighed for at bevare både Arups Hus som dagbehandlingssted for familier og 
børn med alvorlige problemer, og den betydelige faglige kapacitet lederne repræsenterer, 
foreslås en deling af lokaliseringsprojektet

Det konkrete forsia : er deling i to lokaliseringsprojekter:
Familierådgivningen med lederne fra Arups Hus i Familieafdelingen

- Arups Hus/Pavillonen fortsætter som dagbehandlingssted.
- Der ansættes en leder midlertidig i Arups Hus. Lederens opgave bliver genetablering af 

ledelsen og evaluering af mulighederne for det fremtidige arbejde.

Sagsfremstilling
September 2000 opstår en konflikt mellem medarbejderne i Arups Hus og lederne. B&V 
udvalget orienteres på mødet i oktober.
Medarbejderne har hver udarbejdet en beskrivelse af deres erfaringer med ledelsen i Arups 
Hus og ledelsen har udarbejdet et svar til hver enkelt.

Det besluttes at engagere et konsulentfirma, der skal genetablere samarbejdet. Medarbejderne 
og deres organisationer foreslår konsulentfirmaet Encore. Dette accepteres, men forsøget på at 
skabe dialog mellem parterne og sikre det fortsatte samarbejde og dermed også 
behandlingsarbejdet i Arups Hus lykkes ikke. I stedet vokser mistilliden mellem parterne. 
Encore konkluderer, at der er dyb mistillid mellem parterne. Firmaets tilbud om at afdække 
problemerne afvises, da problemerne efterhånden er grundig belyst.

Arbejdet i Arups Hus er fortsat sideløbende med at konflikten øges. Lederne i Arups Hus 
mener ikke længere, det er forsvarligt over for familierne at fortsætte, da bøm og familier 
påvirkes af konflikten, hvorfor lederne ønsker andet arbejde i kommunen.

Socialrådgiverne i Familieafdelingen, der er bevilgende myndighed og visitationsudvalget, 
der består af repræsentanter for skoler/SFO’er og børnehaver, dvs. brugerne fra de 
kommunale virksomheder, udarbejder et oplæg, der skal sikre såvel Arups Hus som 
dagbehandling for familier med alvorlige problemer og den betydelige faglige ekspertise 
ledelsen fra Arups Hus repræsenterer.

Oplægget indebærer en deling af lokaliseringsprojektet Arups Hus i to lokaliseringsprojekter:
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Arups Hus/Pavillonen fortsætter med i alt 20 familier med børn fra 6 -  12 år. Arbejdet 
fortsætter efter den hidtidige model skitseret i virksomhedsplanen, overenskomsten med 
kommunen og øvrige beskrivelser af behandlingsarbejdet i Arups Hus. Endvidere fortsættes 
specialundervisning efter folkeskolelovens §§ 20 stk. 1, og 2.

Familierådgivningen etableres i Familieafdelingen med mindst 5 familier. Arbejdsopgaven 
bliver her
- tidlig, forebyggende og tværfaglige indsats for familier med børn i alderen 0 -  6 år 

flygtningefamilier, der har deres børn i folkeskolen
særlig komplicerede familier, f.eks. dem som amtets behandlingsinstitutioner har måttet 
opgive.

Dette arbejde gennemføres ligeledes efter modellen for arbejdet i Arups Hus.

Forslaget er sendt til kommentering i Arups Hus og Familieafdelingen. Der er endnu ingen 
tilkendegivelser fra medarbejderne i Arups Hus. Familieafdelingen er meget positiv over for 
forslaget.

Økonomi
Forslaget er udgiftsneutralt. De to lokaliseringsprojekter etableres inden for den 
budgetmæssige ramme for Arups Hus/Pavillonen.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Slangerup Kommune med ovenstående forslag kan sikre 
både fortsættelse af det vellykkede projekt Arups Hus og en intensivering af den tidlige, 
forebyggende, tværfaglige indsats i Familieafdelingen. Familieafdelingen får ligeledes 
mulighed for at løse nogen af de allervanskeligste opgaver, som amtet har svært ved at løse.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen ansøger amtet om opdeling af lokaliseringsprojektet Arups 
Hus/Pavillonen i to inden for den nuværende budgetramme efter den model, der er skitseret i 
oplægget fra socialrådgiverne i Familieafdelingen og visitationsudvalget for Arups Hus.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Forslag til beslutning godkendt dog således at:
1. opdelingen etableres som en forsøgsordning indtil 30.6.2001.
2. opdeling og funktion evalueres løbende.
3. Senest 1. juni 2001 træffes beslutning om lokaliseringsprojektets virke efter 30.6.2001. 

Steen Rasmussen ønsker en tilkendegivelse fra medarbejderne forinden endelig stillingtagen. 

Nybygningen af Arups Hus stilles i bero.

147. Aktuelt behov for boliger til anvisning i Slangerup Kommune.
Sagsnr.: 100002559
jyfr

Indledning
Slangerup Kommune har behov for at kunne anvise boliger til borgere i kommunen og til
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flygtninge. Kommunen har anvisningsret på hver 4. ledige bolig i det almennyttige 
boligbyggeri. Borgerserviceforvaltningen foreslår, at to akutboliger ændrer status til 
permanente boliger.

Sagsfremstilling
Slangerup Kommune anviser i dag boliger til
- borgere, der har været udsat for en social begivenhed, og som ikke selv er i stand til at 

finde en bolig
- flygtninge som ifølge integrationsloven skal have en permanent bolig inden 3 måneder 

efter ankomsten til kommunen.

Slangerup Kommune har anvisningsret til hver 4. ledige bolig i det almennyttige 
boligbyggeri. Derudover råder kommunen over 3 akutboliger på Slangerupgård og en bolig i 
Kongshøjparken, der kan anvises til midlertidig bolig for flygtninge.

Den aktuelle situation.
Behov for boliger:
Der er en venteliste i forvaltningen med ca. 20 borgere, der har behov for en bolig. Derudover 
kommer 7 flygtninge til kommunen i efteråret, de sidste 1.12. Kun en af de 7 er enlig, resten 
har familie, der forventes familiesammenført snarest. Da flygtninge skal have tilbudt en 
rimelig lejlighed, er det rimeligt at finde lejligheder med plads til flygtningenes familier.

Slangerup Kommune er forpligtet til at finde boliger til flygtningene og til den ene af 
familierne på grund af særligt, komplicerede omstændigheder. De andre borgere på 
ventelisten kunne vi ønske os at skaffe boliger til, da deres situation også er vanskelig, men 
kommunen er ikke lovmæssigt forpligtet.

Konkrete boliger.
For tiden er der ikke mange, der flytter fra Slangerup Kommune. Der er derfor meget få 
ledige lejligheder. Den aktuelle situation kunne afhjælpes ved at ændre to akutboligeres 
midlertidige status til permanent status. Den ene bolig er en toværelses lejlighed på 70 m2, 
den anden en et værelses lejlighed på 52 m2, der kan laves til en toværelses lejlighed. Det 
kunne skaffe bolig til to familier.
Det medfører, at der er en akutbolig tilbage, en lejlighed på 20 m2.. Akutboligeme er bortset 
fra den på 20 m2 så gode, at folk ikke ønsker at flytte fra dem. Proceduren har hidtil været 
forlængelse af kontrakterne, med det resultat, at boligerne ikke har haft status af egentlige 
akutboliger, og derfor kun undtagelsesvis har kunnet hjælpe borgere i akut bolignød.

Forslag om ændring af to akutboliger til permanente boliger.
Borgerserviceforvaltningen foreslår, at to akutboliger omdannes til permanente boliger. Det 
kan løse behovet for den familie, der har krav på, at vi skaffer en bolig, samt en af 
flygtningefamiliernes behov.

Resten af boligerne søges skaffet ved at forhandle med boligselskaberne om tildeling af første 
ledige bolig mod at rykke tilsvarende længere ned i rækken, så vi ikke bryder vores kvote på 
hver 4. bolig.

Akutboliger fremover.

172



Slangerup
Kommune

Borgerserviceforvaltningen foreslår, at der fremover bevares en akutbolig på 20 m2. 
Betingelserne strammes op, så boligsøgende i akut nød, kan bo der 6 måneder uden mulighed 
for forlængelse, men med intensiv hjælp fra forvaltningen til boligsøgningen. Det vil give 
større kapacitet end i dag, hvor kontrakterne forlænges løbende.
Ændringen foreslås gennemført, når boligerne bliver ledige.

Økonomi
Det er ikke muligt at fastsætte udgifterne på dette område præcist men der er betydelige 
udgifter forbundet med etablering af flygtning i midlertidige boliger. Eneste muligheder er 
ofte udlejning med bed and breakfast eller hoteller, da der kun må bo en familie i 
Kongshøjparken og akutboligeme oftest er udlejede, når der kommer flygtninge.

Derudover kræves det ifølge integrationsloven, at kommunen inden 3 måneder efter 
flygtninges ankomst til kommunen skaffer en permanent bolig til dem. Hvis det ikke er 
lykkedes, kan Udlændingestyrelsen købe en bolig på kommunens regning til dem.

Vurdering
Borgerserviceforvaltningen vurderer, at det er en mulighed for at løse den aktuelle situation, 
at ændre akutboligemes status. Akutboligeme har ikke tidligere kunnet løse det akutte behov 
hos borgerne, da de oftest er beboede, hvorfor en ændring af akutstatus for to boliger ikke vil 
betyde en forringelse for langt de fleste boligsøgende i en akut situation.

Forslag til beslutning
To af de tre akutboliger ændres til permanente boliger ved ledighed. Den tredje akutbolig, 
som er på 20 m2 bevares som akutbolig. Krav om tidsbegrænsning for beboelse fastholdes til 
6 måneder samtidig med at hjælp til boligsøgning skærpes fra forvaltningens side. 
Forvaltningen udarbejder ændret instruks for tildeling af akutbolig der forelægges B&V 
udvalget.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Godkendt, dog således at krav om tidsbegrænsning fastsættes til 3 måneder.

148. Økonomisk tilskud til ”kulturnat 2001”
Sagsnr.: 100001221 
dool

Indledning
Styregruppen for Slangerup Kultumat ansøger om økonomisk tilskud til afholdelse af 
kultumat i år 2001.

S agsfremstilling
Den første kultumat blev afholdt i Slangerup den 14. april 2000. Kultumatten forløb 
tilfredsstillende og blev en succes. Derfor har projektgruppen vedtaget at afholde kultumat 
hvert år, i stedet for hvert andet år.

Kultumatten skal afholdes den 4. maj 2001, og det er besluttet, at det gennemgående tema 
skal være "håndværk”.
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Økonomi
Styregruppen søger om økonomisk tilskud på kr. 50.000. Til Kultumat 2000 bevilgede Borger 
og Virksomhedsudvalget indtil 25.000 kr.

Projektgruppens ansøgning er indlagt i arkivet.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 30.000,-.

149. Ansøgning fra Historisk Forening om økonomisk tilskud.
Saesnr,: 100001221 
dool

Indledning
Historisk Forening ønsker at opsætte 6 standere med oplysningstavler om historiske 
seværdigheder i Slangerup by.

Sagsfremstilling
I samarbejde med arkivleder Rolf Kjær-Hansen, har Historisk Forening sammensat teksten til 
oplysningstavlerne, der skal stå 6 historiske steder i Slangerup. De 6 steder er :

Slangerup Kirke -  Slangerup Kloster -  Kirketorvet ved tingstenene -  Hestetorvet -  Det 
gamle Rådhus -  Kingos Mindesmærke.

Historisk forening vil rette henvendelse til Teknisk forvaltning for at fa tilladelse og anvisning 
om, hvor det er hensigtsmæssigt at opstille standerne.
Historisk Forening er indforstået med at stå for den løbende vedligeholdelse af standerne. 

Historisk Forenings ansøgning er indlagt i arkivet.

Økonomi
Historisk Forening ansøger om etableringsudgifter på i alt kr. 3.500.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 46.000 på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Det vedtoges at afholde etableringsudgifter på indtil kr. 3.500.

150. Byvangskolen søger om fortsat benyttelse af håndarbeidspavillon.
Saasnr.: 100002237 
pech
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Indledning
Byvangskolen søger om at beholde den opstillede håndarbejdspavillon i de kommende tre 
skoleår, hvor der er pladsmangel på skolen.

Sagsfremstilling
Inden skoleåret 2000/2001 blev pavillonen bevilget, fordi skolens håndarbejdslokale måtte 
indrettes til hjemklasse grundet en ekstra klasse på 3. klassetrin.
I forbindelse med indretning af "gamle Kingoskole" har forvaltningen udmeldt, at 
Byvangskolens håndgerning overflyttes til lokalefællesskab med juniorklubben for de 
kommende tre skoleår. Byvangskolen skal benytte et lokale 15 timer om ugen i tidsrummet 
8.15 - 14.00, hvilket kunne planlægges således, at juniorklub benytter lokalet efterfølgende til 
aktiviteter, der respekterer lokalets indretning til undervisningsbrug i håndgerning. 
Skolebestyrelsen ved Byvangskolen er af den opfattelse, at dette er en klar forringelse af de 
nuværende lokaleforhold og ønsker at beholde den nuværende pavillon de kommende tre 
skoleår.

Økonomi
Årlig leje og driftsudgifter for pavillonen beløber sig til ca. kr. 65.000.

Vurdering
Alternativt kan det foreslås at udskifte den lejede pavillon med en af "vore egne" pavilloner, 
når Kingoskolen indflytter i nye lokaler.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen fra Byvangskolen 

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Da skolen er overbelagt med en klasse i de kommende 3 skoleår, vedtoges det at stille en 
pavillon til rådighed for Byvangskolen i perioden. Nuværende pavillon udskiftes med en af 
”vores egne” pavilloner fra Kingoskolen, når disse bliver frigjort fra nuværende brug.

151. Musikskolens anvendelse af ventesalsbygningen.
Sausnr.: 100001204 
pech

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget har tidligere anbefalet, at ventesalsbygningen på Stationsvej 
anvendes til aktiviteter i musikskolen. Teknisk Udvalg har efterfølgende meddelt dispensation 
fra byplanvedtægt nr. 8 og hermed tilladelse til, at ventesalsbygningen anvendes til 
musikskole.
Ved kontakt med HUR er det oplyst, at HUR for nuværende ikke ønsker at afhænde 
bygningen, men gerne vil udleje deres anpart af bygningen til Slangerup Kommune til en
oplyst husleje på kr. 1000/md.

Økonomi
I tilknytning til Teknisk Udvalg er der i budgettet afsat et mindre driftsbeløb.
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Det foreslås, at musikskolen overtager dette driftsbeløb og herefter afholder samtlige 
driftsudgifter og eventuelle mindre bygningsændringer inden for musikskolens budgetramme 
i 2001.

Forslag til beslutning
at ventesalsbygningen på Stationsvej stilles til rådighed for musikskolens aktiviteter i 2001 
at der indgåes lejeaftale med HUR for 2001

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Det indstilles, at ventesalsbygningen stilles til rådighed for musikskolen. Beløb afsat på 
Teknisk Udvalgs budget til drift og vedligeholdelse kr. 29.000,- indstilles overført til 
musikskolens budget, hvorefter udgift til leje, etablering, drift og vedligeholdelse afholdes 
inden for musikskolens budgetramme.

152. Ansøgning om nedlæggelse af en bolig på Sundhedscentret
Saasnr.: 100001106 
pech

Indledning
Ledende sygeplejerske søger om at omdanne en demensbolig i "Stuen” til gæstebolig og 
nedlægge en demensbolig på ”Kvisten” med henblik på etablering af en beboerdagligstue. 
Sagsfremstilling
12000 har det været problematisk at opretholde en tilfredsstillende belægningsprocent på 
demensafsnittet. Den 1. december er belægningsprocenten for 2000 opgjort til 86 %, hvilket 
svarer til, at afsnittet i gennemsnit har haft godt 2 boliger ledige i årets løb. Der er flere gange 
annonceret ledige pladser i omliggende kommuner - men uden, at dette har kunnet bringe 
udnyttelsesgraden op på et højere niveau.
I beregninger og vurderinger foretaget med henblik på en tilpasning af Sundhedscentrets 
fremtidige kapacitet er det da også opgjort, at der i fremtiden arbejdes med en demensenhed 
på omkring 12 pladser.
Som tidligere oplyst over for såvel forvaltning som politikere er der på "Kvisten” ét meget 
trangt fælleslokale, hvor de 8 herboende beboere spiser og opholder sig en stor del af dagen 
og om aftenen. Der er således et stort behov for kvalitativt at forbedre de fysiske rammer for 
beboerne.

I "Stuen” er der en permanent bolig på ca. 6 m2 (bolig 104). Denne plads er praktisk taget 
umulig at belægge uagtet, at de demente beboere sædvanligvis ønsker at opholde sig i 
fællesarealerne og ikke i boligerne. Det meget lille værelse forekommer de pårørende som 
værende for ringe som permanent bolig, hvorfor alle takker nej hertil.
På denne baggrund søges om at måtte:
• omdanne "Stuens” bolig 104 til gæstebolig (svarer i størrelse til den nuværende 

gæstebolig 106)
• nedlægge en bolig på "Kvisten” for at indrette opholdsstue for afsnittets beboere.

Der er forventning om at kunne udnytte gæstepladsen til aflastende korttidsophold for 
demente borgere fra kommunen og evt. belægge den med ældre borgere med behov for 
natophold på Sundhedscentret.
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Økonomi
Det forventes ikke, at en eventuel nedlæggelse af boligen får økonomiske konsekvenser.

Forslag til beslutning
at udvalget imødekommer ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Indstilles til godkendelse.

153. Byggeregnskab for 1. etape af udbygning på Lindegårdskolen.
82.20.04003 F4203 (SAROS) 
pech

Sagsfremstilling

Bevilling
Tillægsbevilling 26/4 
Bevilling i alt

kr. 6.868.000 
kr. 70.000 
kr. 6.938.000

Udgifter:

Grundudgifter
Håndværkerudgifter
Omkostninger

kr. 216.825,00 
kr. 5.227.575,24 
kr. 166.810,35

(herunder leje af pavilloner) 
Rådgiverhonorar kr. 950.760,00
Inventar kr. 473.898,06

Udgifter i alt kr. 7.035.868,65

Udgifter kr. 7.035.868,65
Bevilliim______________kr. 6,93 8.000.00
Merforbrug kr, 97.868.65

Regnskabskontoret har ingen bemærkninger.

Merforbruget skyldes udgifter til pavillonopstilling i byggeperioden, der ikke indgik 
budgetrammen. Endvidere større beløb til vinterforanstaltninger end beregnet.

Forslag til beslutning
at udvalget indstiller regnskabet til godkendelse

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Indstilles til godkendelse.
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154. Børnehuset Møllevang -  bilag til driftsaftale
Sausnr.: 100001112 
loha

Indledning
Da Slangerup Kommune indgik aftale med ISS om driften af børnehuset Møllevang blev det 
besluttet, at der efterfølgende skulle udarbejdes specifikke bilag til aftalen.
Forvaltningen har derfor i samarbejde ISS Juniorservice udarbejdet to bilag til driftsaftalen. Et 
bilag, der beskriver succeskriterier og evalueringsplan, og et bilag, der beskriver procedurer i 
forbindelse med klager (Huskat). Endvidere er vedtægt for Børnehuset under udarbejdelse. 
Vedtægten, der bl.a. beskriver bestyrelsens arbejde og kompetence vil ligeledes blive 
udformet som et bilag til driftsaftalen.

Forslag til beslutning
at udvalget tager bilag med Succeskriterier og Evalueringsplan og bilag om klagebekandling 
(Huskat) til efterretning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Bilagene godkendt.

May Andersen ønsker sagen i Byrådet.

155. Merindskrivning i Uvelse Børnehave
Sausnr.: 100001357 
loha

Indledning
Udvalget behandlede på mødet d. 12.9.00 sag om pladskapacitet i Uvelse børnehave. På 
mødet besluttede udvalget, at Uvelse børnehave ville få kompensation for de bøm, der er 
merindskrevet efter retningslinierne for merindskrivning i år 2000. Samtidig blev det besluttet 
at undersøge, om Uvelse Klubhus fremover skal indgå i de fysiske rammer for børnehaven. 
Udvalget besluttede på mødet d. 12.9., at spørgsmålet vedrørende Uvelse Klubhus' fremtidige 
brug skulle sendes til høring hos alle relevante parter -  herunder børnehavens bestyrelse. 
Høringssvarene forelægges udvalget på mødet i Januar 2001.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen har d.17.10. skrevet til udvalget, at ideen med at benytte klubhuset er god, men at 
det kræver ombygning, herunder etablering af en legeplads Det vil formodentligt heller ikke 
være uden problemer at dele lokaler med en ungdomsklub

Med hensyn til merindskrivningen forudsætter bestyrelsen, at den eksisterende aftale om, at 
der maksimum indskrives 6 bøm overholdes. Forvaltningen kan oplyse, at det frem til foråret 
2001 kan lade sig gøre at begrænse merindskrivningen til 6 bøm.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at det ikke er rimeligt, at der merindskrives mere end 6 bøm, sålænge 
der ikke er givet børnehaven adgang til yderligere arealer.
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Forslag til beslutning
Merindskrivningen i Uvelse Børnehave begrænses til 6 børn.
Beslutningen om, hvorledes børnehaven tildeles yderligere arealer afVenter 
udvalgsbehandlingen i januar 2001, idet høringssvarene vedr. Uvelse Klubhus skal indgå i 
beslutningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Godkendt.

156. Uvelse børnehave -  legepladsudvidelse
Sagsnr.: 100001734 
loha

Indledning
Forvaltningen har modtaget en skrivelse fra forældrebestyrelsen i Uvelse Børnehave angående 
udvidelse af legepladsen. Bestyrelsen bemærker, at det i forbindelse med vedtagelsen af 
budget 1998 på byrådsmødet d. 10.08.97 blev besluttet, at der skulle afsættes midler til anlæg 
af Uvelse Fritidscenter, og at Uvelse børnehave i den forbindelse skulle tildeles et mindre 
areal ffa den nuværende boldbane til en nødvendig og hensigtsmæssig beliggende udvidelse 
af legepladsen.

Bestyrelsen anfører i skrivelsen, at legepladsen nu bærer præg af, at der er mange børn på et 
lille areal, og at børnehaven selv gennem årene har overført budgetmidler til udvidelsen af 
legepladsen.

Bestyrelsen beder om afklaring på, hvornår overdragelsen af arealet til legepladsudvidelsen 
vil finde sted.

Sagsfremstilling
Det kan oplyses, at det samlede legepladsareal i Uvelse børnehave er på 1700 m2.
I de øvrige børnehaver er legepladserne på mellem 2100 og 3550 m2.
Teknisk forvaltning har oplyst, at der jf. lokalplan nr. 51 er et område mellem det areal, der er 
udlagt til idrætsformål og Uvelse børnehave. Dette areal udgør i alt 389 m2. Uvelse Børnehave 
ville således fa et samlet legepladsareal på i alt 2089 m2, hvis dette areal tillægges 
børnehaven.
Hvis der ønskes overdraget yderligere areal til børnehavens legeplads, vil det ikke kunne ske 
uden en lokalplanændring, da øvrige areal i området er udlagt til idrætsformål.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at der er behov for en legepladsudvidelse i Uvelse 
børnehave. Samtidig har bestyrelsen faet lovning på dette i forbindelse med vedtagelsen af 
budget 1998.

Forslag til beslutning
at arealet på 389 m2, som fremgår at lokalplan 51, overføres til Uvelse Børnehaves areal.

Borger og Virksomhedsudvalget den 5. december 2000
Godkendt.

179



Slangerup
Kommune

Meddelelser til pressen

Eventuelt

Mødet slut kl.: 18.10
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